（全国古民家再生協会福岡第二・三支部 例会）議事録

記録日：２０２３年６月１２日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第二・三支部

開催日時 ２０２３年６月９日（金） 18:00〜20:00

開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸し会議室 107 会議室

福岡県福岡市博多区博多駅東１丁目１－３３

出席者
山口昇・川口智廣・緒方貴裕・森田晋・高岡・吉村弘・山口ひろみ

河崎・南里・内田・中島(２０２３年度後期入会予定者)

議事 １， 開会宣言               支部長 川口 智廣

２， 出席者確認                  参加者

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 伝統再築士勉強会               守田 晋

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 歴史的資源を活用した古民家宿整備事業(２次公募)について

本報６−２ 第１２回古民家フォト甲子園開催について

本報６−３ ２０２４年度の全国大会・地区大会について

本報６−４ 新規設立支部・連合会について

本報６−５ 後期入会について

本報６−６ 例会議事録の提出徹底について

本報６−７ 各種スケジュールに関して

本報６−８ メルマガサービスに関して

本報６−９ その他

８， 支部報告事項

支報８−１ ５月事業者会員リフォーム事業報告

支報８−２ 各担当者事業報告

支報８−３ その他

９， その他

１０， 閉会宣言                   緒方 貴裕

決定事項 伝統再築士勉強会、『フラット３５』について

古民家総合調査し耐震工事等を行った古民家に関してフラット３５を使えるこ

と、リフォーム瑕疵保険を掛けられるなどスライドを見ながら講義を受けた。

本会報告事項６－１から６－９まで資料を見ながら説明

１２回フォト甲子園ではチラシなどを配布し、参加者の募集をお願いした。

２０２４年度から全国会員大会を一般社団法人全国古民家再生協会は１１月と

空き家アドバイザー協議会は６月とし、それに伴い地区会員大会は本年度にて

終了、２０２３年度の全国大会 in 宮崎での感想などの報告をした。

新起始部設立については、山口支部が２０２３年６月２１日に山口市内で設立

総会が行われるとの説明と会議への出欠の確認をした。

後期入会においては入会を考慮している方に説明を行った。

支部報告事項

第二支部長川口氏より、省庁からの補助金を取りうきは市と朝倉市でまちづく

りが始動したとの話。

高岡氏より福岡市で事業が出来ないか連携ができないかと質問があった。

嘉麻市では空き家の事業が進んでいる旨話があった。

吉村氏より岡垣町では連携協定、自治体の観光協会や空き家の会議に参加した

旨報告があった。

第三支部長山口氏より、北九州市小倉南区での活動報告と自治体との連携協定

を視野に置いた事業展開の話、九州職業能力開発大学校(九州ポリテクカレッ

ジ)での講義などの説明があった。

次月開催日時 ２０２３年７月７日（金） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館(シティプラザ)

北九州市小倉北区古船場町１－３５

次月議事内容